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Osiem prac w kategorii proza i piętnaście w kategorii poezja nadesłano na zorganizowany
przez redakcję polskiego miesięcznika „Zwrot” ukazującego się na Zaolziu, w Republice
Czeskiej. Autorzy, którzy zdecydowali się wziąć udział w konkursie to miejscowi Zaolziacy,
ale też i z głębi Polski. Ci ostatni, nawet jeśli ich prace zostały wyróżnione, nie dotarli na
zorganizowane w czwartkowe popołudnie 11 października w kawiarni Avion wręczenie
nagród.
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Uroczystość była nie lada ucztą kulturalną. Muzycznie uświetnił ją występ Tamary Tomoszek Trio. Fragmenty
nagrodzonych utworów czytali natomiast profesjonaliści – aktorzy Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego Anna
Paprzyca oraz Bogdan Kokotek, a także członkowie jury Ewa Furtek i Marek Słowiaczek. Jury szefowała redaktor
naczelna „Zwrotu” Izabela Kraus-Żur która przyznała, że obrady były burzliwe, poziom nadesłanych prac wysoki, a
decyzja trudna i niejednogłośna.

Zaskoczeniem dla wszystkich, jak zdradziła podczas uroczystości szefowa jury był wiek jednego z biorących udział w
konkursie poetów. Jak jury dowiedziało się dopiero po otwarciu kopert Daniel Widenka ma 13 lat, czego absolutnie
się nie domyślili czytając napisany przez niego utwór. Podzieliła się też z gośćmi uroczystości, na której pojawiły się
oprócz uczestników konkursu i miłośników literatury m.in. takie osoby jak konsul RP w Ostrawie Janusz Bilski czy
prezes PZKO Helena Legowicz, spostrzeżeniem odnośnie tematyki nadesłanych na konkurs utworów. Otóż prawie
80 procent prac dotyczyło tematów smutnych, ocierających się o śmierć czy przemijanie. Nawet najmłodszy
uczestnik konkursu poruszył właśnie te nader trudne sprawy.

I tak w kategorii poezja trzecie miejsce zajął Aleksander Tadeusz Pordzik, drugie miejsce ex aequo Mariola
Kruszewska oraz Marta Różańska-Bocek. W prozie trzecie miejsce zdobyła Marta Różańska-Bocek, która przyznała,
że był to jej prozatorski debiut. Na drugim miejscu uplasowała się Edyta Wysocka, zwyciężyła zaś Anna Kokot.
Ponadto wyróżnienie otrzymał Stanisław Gawlik oraz wspomniany już Daniel Widenka, którego wiersz podczas
uroczystości odczytał Marek Słowiaczek.
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